NUP:01 580.009846/2015-89
Aiênca Naciona' do Cnenia

COMUNICADO DE DECISÃO DE DIRETORIA
COLEGIADA

/

a
rí

DECISÃO DE DIRETORIA COLEGIADA 010/2015 	 Data: 03/02/2015

Reunião de Diretoria 555 	 Processo: 01580.042996/2014-13

Jjnteressado: Secretaria Executiva

1 - Assunto de caráter deliberativo:

Assunto: Promoção do acesso ao conteúdo audiovisual por pessoas com deficiência visual e
auditiva em salas de exibição. Com  o objetivo de analisar o impacto no mercado da
implementação dos recursos da legendagem descritiva e áudiodescrição no segmento da
janela de exibição, foi constituído Grupo de Trabalho.

Proposição: De acordo com o art. 14 da Resolução de Diretoria Colegiada - RDC 52 e
Decisão de Diretoria Colegiada 146/2014 da 530a Reunião de Diretoria Colegiada, de
07/07/2014, o Secretário Executivo - SEC encaminha Relatório de Análise de Impacto - AI e
Manifestação da Secretaria Executiva.

Decisão: após as contribuições dos Diretores, a Diretoria decidiu devolver a matéria para a
Secretaria Executiva para preparação de nova minuta a ser encaminhada para deliberação da
Diretoria Colegiada.

Encaminhamento:

Ao Secretário Executivo
Maurício Hirata

Senhor Secretário,

Encaminho a Vossa Senhoria Decisão de Diretoria Colegiada 010/2015, da 555a Reunião
Ordinária de Diretoria Colegiada, de 03/02/2015, para conhecimento e providências.

Rio de Janeiro, 3 de fevereiro de 2015.

/
Cícrc(SiIva inior

Secretário da Diretoria olegiada

Comunicado de Decisão de Diretoria Colegiada 010/2015. de 03/02/2015

1/1